
 
 

Convoy of Liberty 2024 
 

Pravidla držení a nošení zbraní 
 

I. 
Účastníci akce jsou povinni dodržovat příslušná ustanovení zákona 119/2002 Sb. o střelných 

zbraních a střelivu. 
Pro akci není příslušným orgánem policie vydáno povolení k vystavování zbraní, vystavovat lze 

tedy pouze zbraně kategorie C-I nebo D. 
Pro účely zabezpečení konvoje je viditelné nošení zbraně ve smyslu zákona 119/2002 Sb. upraveno 

viz §14a odst. 4 písm. a) a §15 odst. 5 písm. a). Ustanovení § 60 nelze aplikovat. 
 

Součástí akce není střelba! 
 

II. 
 

Na registrované účastníky akce se pohlíží jako na osoby, které se na ní podílejí. 
 

III. 
 

Účastník se na akci podílí pouze od příjezdu na seřadiště do okamžiku ukončení konvoje. 
Pořadatel z akce vyloučí osoby, které nedodržují nastavená pravidla akce anebo přímo porušují 

zákony ČR. 
 

IV.  
 

Prezentace maket a replik zbraní (např. firmy Denix, obdobných firem nebo obdobných výrobků 
vzhledu zbraní), na které se přímo nevztahuje zákon 119/2002 Sb. o střelných zbraních a střelivu je 

přípustná bez výhrad pořadatele. 
 
 
 

V Plzni dne 1.2. 2024                                                                                    Jan Engler 
                                                                                                                         Organizátor 


